
保護者様

～学校評価アンケートの自由記述について～

貴重な御意見、御提言を多数いただきありがとうございます。
授業、生徒や学校への関わり、施設やその他の感想など、温かくも厳しい

御意見を今後に生かせるよう努力してまいりますので、よろしくお願い申し
上げます。
なお、御質問や御意見等に関する回答については以下のとおりです。

１ 授業関連について
学校評価アンケート、授業評価アンケートの結果を各教科・担当者で検証

し、さらなる授業の改善に向けて取り組んでおります。また、管理職による
授業見学や教員間での研究授業等も行っているところですが、指導力の向上
に向けより一層、授業改善に取り組んでまいります。

２ 進路関連について
進路に関する情報等については、進路実現に向けて１年次から進路説明会や
講演会等を開催しており、各学年に応じた情報を生徒に発信しています。ま
た、保護者向けの進路講演会や説明会も実施していますが、実施時期（曜日
や時間帯など）やその内容も含め、今後検討してまいります。

３ 生徒指導関連について
身だしなみをはじめ、自転車マナーや携帯電話の取扱等については、社会

的通念に基づきながら生徒指導部を中心に、全生徒に対して全教職員による
粘り強く丁寧な指導に引き続き取り組んでまいります。御家庭における御理
解・御協力につきましても引き続きよろしくお願い申し上げます。

４ 施設関連について
喫緊の課題であった教室棟トイレについて、昨年度に汚水槽の完全洗浄を

実施いたしましたが、現在、全面改修工事を行っております。工事中は不便
な点もありますが、新年度から教室棟トイレが新しくなります。

５ 行事関連について
文化祭・体育祭についていただいた御意見等は関係分掌で検証し、生徒に

とって実りある行事となるよう、次年度に生かしてまいります。

６ その他
ホームページについては、完全リニューアルしました。学校行事、学習等

での取組の終了後、すみやかに更新をするようにしていますが、より一層見
やすくなるよう検討を重ねてまいります。
留守番電話対応について、本年度 4 月に文書にてお知らせをいたしました

が、多数の御意見をいただきました。今後、インターネット等の活用（学校
アドレスの利用等）も含め検討しますとともに、欠席・遅刻の連絡について
は新しいシステムを導入する予定です。
面談（二者・三者面談）の回数を増やしてほしいとの御要望もたくさんい

ただきました。年間行事計画において定期考査終了後に面談週間を設けてい
るところですが、面談を希望される場合はそれ以外の時期においてもお気軽
に担任までご相談ください。
緊急事態（警報発令時等）への対応については、本年度９月の文書でもお

詫びを申し上げたところですが、校種（小・中学校、高等学校）や設置者（市
立・府立、私立）の違いによりその判断が異なり、本校の対応が遅くなり御
迷惑・御心配をおかけいたしました。２学期以降、台風接近等の際には、近
隣の府立高等学校との情報共有を密にし、早期の判断に努めております。

本校の教育活動等に御意見、お気づきの点等ございましたら、お気軽に御
連絡ください。


